
 

 

 

 

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 17 квітня 2025 року                       м. Біляївка                           №1678-60/VIІІ   

 

 

Про звіт міського голови про роботу Біляївської міської ради та її 

виконавчих органів за 2024 рік 

  

Відповідно до пункту 9 частини першої статті 26, статті 42 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Біляївська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Звіт міського голови про роботу Біляївської міської ради та її 

виконавчих органів за 2024 рік взяти до відома (додається). 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покладається на всі постійні 

комісії Біляївської міської ради. 

 

 

 

 

Біляївський міський голова                                         Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 

 

 



ЗВІТ МІСЬКОГО ГОЛОВИ 
ПРО РОБОТУ 

БІЛЯЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ ТА  її ВИКОНАВЧИХ 

ОРГАНІВ ЗА 2024 РІК 



Біляївська міська територіальна 
громада створена у 2015 році 
 
22390 – осіб, чисельність населення 
395,8  - кв.км., площа громади 
7 населених пунктів 
4 старостинських округи 
Біляївка  
Адміністративний центр 



ТЕМАТИКА РІШЕНЬ 
 

ЖКГ -57 (14,3%) 

Освіта, культура, соц.захист, соціально-
економічний розвиток 42 (10,5%) 
Бюджет   19 (4,8%) 

Безпека, підтримка ЗСУ 24 (6,0%) 

Юридичні   22 (5,5%) 

Земельні   235 (58,9%) 

         Засідання Біляївської міської ради 

Протягом 2024 року 
проведено 13 
пленарних засідань 
міської ради, на яких 
прийнято 399 рішень 19 засідань виконавчого комітету, на 

яких прийнято 240 рішень. 



 

Адміністративна комісія при виконавчому 
комітеті Біляївської міської ради 
 

• Протягом 2024 року підготовлено та здійснено супровід 36 
засідань адміністративної комісії. 

• Притягнуто до відповідальності 36 осіб за порушення правил 
благоустрою територій, забезпечення чистоти і порядку. 

• Накладено адміністративних штрафів на суму 7,4 тис.грн. 

 



 
       Доступ до публічної інформації  
 • З МЕТОЮ ЗБЕРЕЖЕННЯ СТАБІЛЬНОЇ СУСПІЛЬНОЇ СИТУАЦІЇ 

ЗАБЕЗПЕЧЕНО ЩОДЕННЕ ІНФОРМУВАННЯ НАСЕЛЕННЯ 
ГРОМАДИ  

 



  
 

Забезпечено проведення відеозапису та 
розміщення на офіційному вебсайті засідань 
сесій та постійних комісій 
 



    Надання адміністративних послуг 
 Протягом 2024 року було надано 9369 адміністративних 

послуг, за надання яких до місцевого бюджету надійшло 
коштів у сумі 1042,0 тис.грн. Найбільшим попитом серед них 
користувалися такі послуги: 

• Реєстрація місця проживання 751 

• Зняття з реєстрації місця проживання 274 

• Видача Витягів з реєстру територіальної громади про місце 
проживання 1873 

• адміністративні послуги соціального характеру всього   1134  

•  надання відомостей з Державного земельного 
кадастру  737 

• державна реєстрація речових прав на нерухоме майно 3445 

•  послуги для бізнесу  559 

• послуги архітектури та містобудування через застосунок 
ЄДЕССБ  251 

 



 
Виконання бюджету Біляївської міської   
територіальної громади за 2024 рік 
 

•До бюджету Біляївської міської територіальної громади за 2024 рік з урахуванням 

субвенцій і дотацій надійшло 446,6 млн. грн, що на 189,5 млн. грн або на 73,7 % 

більше, ніж за 2023 рік  

•Власних доходів надійшло 176,9 млн. грн, що на 2,5 млн. грн або  на 1,4 % більше, 

ніж за 2023 рік. 

•Власних доходів загального фонду бюджету надійшло 170,6 млн. грн  (на 3,6 млн. 

грн або на 2,2 % більше за уточнений план і на 10,2 млн. грн або на 6,4 % більше за 

початковий план). Це на 4,2 млн. грн або  на 2,5 % більше, ніж у 2023 році. 

•5 найбільших джерел власних доходів бюджету Біляївської міської територіальної 

громади за 2024 рік становлять  165,8 млн. грн або 97,2 % власних доходів: 

•Податок на доходи фізичних осіб – 98,6 млн. грн (57,8 % власних доходів бюджету). 

• Єдиний податок – 34,3 млн. грн (20,1 % власних доходів). 

•Плата за землю – 21,1 млн. грн (12,4 % власних доходів).  

•Акцизний податок – 8,7 млн. грн (5,1 % власних доходів). 

•Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 3,1 млн. грн (1,8 % 

власних доходів). 

 



 Доходи бюджету Біляївської міської 
територіальної громади у 2023-2024 роках 

2023 рік 2024 рік 

174 427,65 176 900,7 

257 088,6 

446 564,7 
Власні доходи Доходи з міжбюджетними трансфертами 

+ 2 473,05 або + 1,4% 

+ 189 476,1 або + 73,7 % 



Структура власних доходів загального 
фонду бюджету Біляївської МТГ за 2024 рік 

Податок на доходи 
фізичних осіб 

98 557,4 

Акцизний податок  
8 681,0 

Податок на  
нерухоме майно  
3 124,25; 1,83 % 

Державне мито  
2 020,8; 1,2 % 

Штрафи 
 та інші санкції 
581,89; 0,3 % 

Плата за землю  
21 120,8 

Єдиний податок                                   
34 310,29 

Інші надходження 1 
101,2; 0,65 %                

Плата за надання 
адміністративних послуг   

1 057,77; 0,6 % 

57,8 

20,12 

12,4 %         

 5,1% 





 
         Допомога ЗСУ з місцевого бюджету 
 Протягом 2024 року з місцевого бюджету на 

виконання: 
 Програми підтримки Збройних Сил України на 2023-

2025 роки – 550,0тис.грн. 
 Комплексної Програми «Безпечна Біляївщина» на 

2023-2025 роки - 201,8 тис.грн. 
 Програми підвищення спроможності та поліпшення 

умов несення служби 25 прикордонного загону на 
українсько-молдовському державному кордоні на 
2022-2026 роки – 550,0 тис.грн. 

 Фінансування заходів територіальної оборони -
182,3 тис.грн. 

 У межах Програми підтримки цивільного захисту 
передано субвенцію ДСНС у розмірі 300 тис. грн для 
зміцнення безпеки та захисту населення. 

 



   Волонтерська діяльність 
У громаді активно діють осередки волонтерства. Печуть,  
організовують збори, донатять самі та мотивують інших. Регулярно 
відвідують  Херсонський напрямок, доставляючи необхідну допомогу 
воїнам та мешканцям херсонських громад. 



 
         Благодійна допомога 
 
 

• ГО «Віра, Надія, Любов» та HEKS EPER Ukraine – 80 жіночих і 60 
продуктових наборів для ВПО та малозабезпечених родин. 

• БФ «Карітас Одеса УГКЦ» та МОМ – 50 сімейних гігієнічних 
наборів. 

• БФ «Можливість» – 815 продуктових наборів для вразливих 
категорій. 

• БФ «Маніфест Миру» – допомога 6 багатодітним родинам у 
СЖО. 

• ГО «Реабілітаційний центр Святого Павла» – меблі для родин 
військовослужбовців та осіб з інвалідністю у селищі 
Повстанське. 

• ГО «Ліга соціальних працівників» – 20 побутових наборів для 
опікунських родин. 

• Передано внутрішньо переміщеним особам та людям у 
складних обставинах продуктові набори на 62,6 тис. грн з 
матеріального резерву Біляївської міської територіальної 
громади. 

 



 
                   Благодійна допомога 
 
 

• Отримано 2 дизельних генератора на 17 кВт від 
Польського Державного агентства стратегічних    
резервів - 1278,0 тис.грн. 

•  1 дизельний генератор на 7 кВт від гуманітарного 
штабу Одеської районної військової адміністрації для 
забезпечення роботи об’єктів критичної   
інфраструктури  -  94,05тис.грн.. 

•  КП «Універсалсервіс» та Біляївське ЖЕКП отримали 
благодійну допомогу по 1 дизельному генератору на 50 
кВт від українського представництва ЮНІСЕФ для 
забезпечення роботи об’єктів критичної   
інфраструктури – 1181,1 тис.грн.  

 



Гуманітарна допомога медичним закладам 

   

Європейське регіональне бюро Всесвівтня організація охорони 
здоров'я надала лікарські засоби, вироби медичного 
призначення на загальну суму 774000 грн. 

Благодійна організація "Благодійний фонд "ІзраЕЙД ЮКРЕЙН 
надала сонячні панелі,  офтальмоскоп і отоскоп, автоматичні 
тонометри, глюкометри, термосумки, акумулятори холоду, 
набори діагностичні  на загальну суму  477,5 тис. грн. 

Дитячий фонд ООН UNICEF надав 4 холодильника серії VESTFROST 
на суму 21000 грн. для зберігання вакцин у пологовому відділені 
та у відділеннях первинної медичної допомоги. 

БО "Міжнародний благодійний фонд "Нова Юкрейн надала 
сонячні панелі на загальну суму 28000 грн., Міжнародний БФ 
"Альянс громадського здоров'я надала  джерело безперебійного 
живлення для приймального відділення, інсультного блоку  та 
реанімаційно відділення на 19000 грн. 

Отримання від Міністерства охорони здоров`я України 
дороговартісного реабілітаційного обладнання (бігова доріжка з 
перешкодами, підвісні стропи, фітнес килимки, шведська стінка. 
 



 
   Водопостачання та водовідведення 
 У 2024 році на території громади проведено капітальні та поточні 

ремонти водогонів забезпечити утримання мереж водопостачання та 
водовідведення в належному технічному стані 

• Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного 
господарства, використано коштів в сумі – 280,6 тис. грн., а саме: 

 придбання апарату терморезисторного зварювання труб на суму 
53,8 тис. грн. (КП «Біляївський водоканал); 

 придбання труби ПВХ 50 для заміни на артезіанській сверловині    
№ 6293 с. Широка Балка на суму – 10,0 тис. грн (Біляївське ЖЕКП); 

 придбання перетворювача частоти для насосу артсвердловини      
№ 5719  
с. Градениці на суму – 83,2 тис.грн (КП «Універсалсервіс»); 

 придбання матеріалів на поточний ремонт водогону по вул. Богдана 
Хмельницького – 25,03 тис.грн (КП «Біляївський водоканал); 

 придбання занурювального двигуна МОТ.TRIF/12.5 HP6VSM на 
артсвердловину № 5719 с. Градениці – 42,2 тис.грн (КП 
«Універсалсервіс»); 

придбання матеріалів для підключення, облаштування майданчика 
для встановлення дизельного генератора – 66,3 тис.грн (КП 
«Універсалсервіс»). 

 



Організація благоустрою населених пунктів 
• Забезпечення заходів з санітарного очищення населених 

пунктів громади – 17 124,4 тис.грн. 

проведено санітарне очищення території місць 
загального користування  

 утримання кладовищ (14,988 га) у належному стані – 
751,8 тис. грн. 

• Придбано сміттєвоз з заднім ручним навантаженням 
місткістю 9 куб.м. -2960,25 тис.грн.  

 



Вуличне освітлення та ремонт електромереж 
 

• Забезпечено якісне та безперебійне функціонування мереж 
зовнішнього освітлення громади (протяжність 101,79 км), 
було використано кошти в сумі – 1270,07 тис.грн., а саме: 
придбання матеріалів: лампи освітлення, світильники, 
кабельна продукція, та інші комплектуючі.  

• По громаді замінено 429 світильників на енергозберігаючі 
світлодіодні   

• Додатково встановлено 282 світильника (м. Біляївка,                
с. Градениці, с. Мирне, с. Майори, с. Кагарлик).  

• Оплата за вуличне освітлення складає – 2013,3 тис.грн. 

 

 



 
Програма відшкодування різниці в тарифах 
комунальним підприємствам  
  

• відшкодування тарифу на послугу з централізованого 
водопостачання с. Градениці – 393,69 тис. грн. (КП 
«Універсалсервіс);  

• відшкодування тарифу на послугу з централізованого 
водовідведення м. Біляївка – 350,0 тис. грн. (КП «Біляївський 
водоканал»); 

• відшкодування тарифу на послугу з централізованого 
водопостачання м. Біляївка – 250,0 тис.грн. (КП «Біляївський 
водоканал»); 

• відшкодування тарифу на послугу з централізованого 
водопостачання  с. Широка Балка – 131,0 тис.грн. (Біляївське 
ЖЕКП); 

• відшкодування тарифів на послуги місцевого автотранспорту       
– 237,0 тис. грн. (КП «Наш дім»). 

 



Заходи по утриманню доріг комунальної власності 
• Проведено заходи по утриманню доріг комунальної власності на суму – 

2361,6 тис. грн., а саме: 

  грейдерування доріг з ґрунтовим покриттям площею – 215911 м2; 

  ямковий ремонт – 210,7 м2; 

  засипання відсівом ямок та узбіч площею - 171673 м2. 

придбано 700 тон відсіву для проведення ремонту доріг на суму – 210,0 
тис.грн. 16825 кг холодного асфальту на суму 147,36 тис.грн. (м. 
Біляївка, с. Майори) 

  9 од інформаційно-вказівних знаків для місць зупинки автобуса на 
суму – 9,45 тис.грн. 

  нанесено дорожню розмітку площею 900 м2.на суму 57,76 тис.грн. 

управлінням розвитку та експлуатації житлово-комунального 
господарства проведено роботи по нанесенню дорожньої 
горизонтальної розмітки в м. Біляївка – 98,5 тис. грн. площею 362 м2 

 



 
    
               Соціальний захист населення 
 
 

Виконання заходів Програми соціального захисту населення  2024 рік 

•  Надано матеріальну допомогу – 2 101,0 тис. грн, зокрема: 

 8 сім’ям загиблих Захисників України – 80,0 тис. грн 

 98 воїнам-інтернаціоналістам та їхнім родинам – 88,5 тис. грн 

 16 сім’ям полонених і зниклих безвісти – 80,0 тис. грн 

 16 особам з інвалідністю (АТО/ЗСУ) – 16,0 тис. грн 

 40 сім’ям загиблих Захисників – 200,0 тис. грн 

 56 мобілізованим військовим – 560,0 тис. грн 

 334 особам у складних життєвих обставинах – 954,5 тис. грн 

 32 особам на поховання – 64,0 тис. грн 

 62 особам, постраждалим від Чорнобильської катастрофи – 52,0 тис. грн 

•  Компенсаційні виплати – 105,92 тис. грн 

 Ритуальні послуги для 8 загиблих Захисників – 56,58 тис. грн 

 Догляд на непрофесійній основі – 43,93 тис.грн 

 Компенсаційні виплати за пільговий проїзд автомобільним транспортом 
окремих категорій громадян – 546,9 тис.грн. 

 

 

 



КУ Центр надання соціальних послуг «Родинне коло» 

• У 2024 році відділення надання соціальної допомоги догляду 
вдома обслуговувало 121 особу похилого віку/з інвалідністю.  

• Надано 40 830 соціальних послуг, з них 1 662 – на платній основі. 
(422 особи які перебувають в складних життєвих обставинах) 

• Отримано 81 472,16 грн за платні послуги. 

• Центр співпрацював з  

• БФ «Карітас Одеса УГКЦ» 

•  Міжнародною організацією з міграції 

• БФ «Можливість» 

• БФ «Маніфест Миру» 

• ГО «Ліга соціальних працівників» 

• ООН UNICEF, ГО «Віра, Надія, Любов»  

• (HEKS EPER Ukraine) 

• ГО «Реабілітаційний центр Святого Павла»  

•  Міжнародним комітетом порятунку IRC. 

 



Підтримка ВПО та додаткові заходи 

  Внутрішньо переміщені особи 

Загалом зареєстровано – 1 060 осіб 

Проживає в громаді станом на 01.01.2025 – 310 осіб 

• Забезпечення житлом осіб з інвалідністю (I-II гр.) 
внаслідок війни 

2 особи отримали компенсацію та придбали житло 

3 особи – кошти на рахунку, підбирають житло 

11 осіб – у черзі на компенсацію 

мобільні бригади БФ «Право на захист» за підтримки 
УВКБ ООН зареєстрували 228 мешканців громади з-
поміж ВПО, родин загиблих захисників, поранених 
військових та осіб, що потребували лікування, для 
отримання грошової допомоги. 

За сприяння Норвезької ради у справах біженців 40 
осіб із числа ВПО, самотніх людей похилого віку та 
малозабезпечених отримали ваучери (2500 грн х 3 
міс.) на продукти в мережі АТБ. 

 



                  Освіта у Біляївській громаді 
В закладах загальної середньої освіти навчалися 3120 учнів, яких було охоплено різними 
формами здобуття освіти 
• очною формою – 787здобувачів освіти 
• дистанційною – 596 уч. 
• змішаною – 1737 уч. 
• індивідуальною – 117 уч. 
• екстернатною – 28 уч. 

У 55 інклюзивних класах навчаються 69 здобувачів освіти з  особливими освітніми 
потребами 

Субвенція на Маяківський ІРЦ -176,3 тис.грн. 

Учні Кагарлицької та Майорівської гімназій, Мирненського ліцею у зв’язку із відсутністю 
власних споруд цивільного захисту (найпростіше укриття) навчались 

 у 2023-2024 н.р. дистанційно.  

Охоплено гарячим харчуванням 108 учнів пільгового контингенту Біляївського ліцею №2 та 
Біляївського ліцею №3. 

 З місцевого бюджету  витрачено 482,11 тис. грн. на приготування гарячих сніданків. 

Передано субвенцію на співфінансування до обласного бюджету  для придбання шкільного 
автобусу - 355,0 тис.грн. 

 



             
                    Профінансовано 
 протипожежні заходи (Кагарлицька, Граденицька гімназії) – 351,7 тис. грн.; 

медогляди працівників освіти – 231,53 тис. грн.; 

медикаменти – 100,0 тис. грн.; 

обладнання для кабінету «Захист України» (Біляївський ліцей №1) - 143,76 тис.грн.; 

військово-патріотичні та спортивні заходи – 79,96 тис. грн.; 

комп’ютерна техніка для 7 класу НУШ – 79,95 тис. грн.; 

дизпаливо для шкільних автобусів – 641,03 тис. грн.; 

господарські товари та канцтовари – 336,0 тис. грн.; 

мультимедійне обладнання (НУШ, 7 клас) – 131,1 тис. грн.; 

ремонт теплотраси (Граденицький ліцей) – 249,5 тис. грн.; 

видання та зберігання підручників – 123,3 тис. грн.; 

новорічні подарунки для учнів – 99,97 тис. грн.; 

нагороди за високі досягнення – 34,2 тис. грн.; 

тверде паливо (Граденицька, Широкобалківська гімназії) – 691,0 тис. грн.; 

ремонт та утримання спортивних об’єктів – 146,92 тис. грн. 

 



             
                   Благодійна допомога 

Грошова допомога від ЮНІСЕФ Біляївському ліцею №1 імені В.І. Калмика та 
Біляївському ліцею №2  - 581,0 тис.грн. 

Меблі для навчальних закладів, включаючи столи, стільці, роздільники 
приміщень та інші предмети від Благодійної організації «Благодійний фонд 
Бремен допомагає Україні» - 151,79 тис.грн. 

Старлінк -1 ш. для Граденицької гімназії , дитяча розвиваюча література, 
канцелярські товари, ігрові набори від Благодійної організації «Благодійний 
фонд «Вітри Змін» - 49,240 тис.грн 

Електрогенератор QES 100 Cd – 1 шт. Благодійна організація «Благодійний 
фонд «Мости» -776,95 тис.грн. 

Мікшерний пульт -1 шт. РГ «Братська  євангелічно-лютеранська церква» - 6,8 
тис.грн. 

Меблі, плита електрична від Громадської організації «Реабілітаційний центр 
святого Павла» - 37,4 тис.грн. 

Холодильники – 4 шт. від Дитячого фонду ООН  ЮНІСЕФ - 208,8 тис.грн. 



           Дошкільна освіта 

На території Біляївської міської територіальної громади функціонує 

 8 закладів дошкільної освіти: 

• ЗДО комбінованого типу ясла-садок №1 «Веселка» (132 дитини). 

• ЗДО ясла-садок №2 «Журавлик» (43 дитини). 

• ЗДО ясла-садок №3 «Капітошка» (123 дитини). 

• Мирненський ЗДО ясла-садок «Сонечко» (40 дітей). 

• Мирненський ЗДО ясла-садок «Буратіно» (28 дітей). 

• Широкобалківський ЗДО дитячий садок «Ромашка» (26 дітей) 

• Граденицький ЗДО дитячий садок «Ягідка» (56 дітей) 

• Кагарлицький ЗДО дитячий садок «Зірочка» (25 дітей) 

 Дошкільною освітою було охоплено 473 дитини 

o  освітні послуги надавались 

o за дистанційною формою – 51 вихованцю 

o за очною – 56 вихованцям 

o  за змішаною – 366 вихованцям.  

У закладах дошкільної освіти працювали 75 педагогічних 
працівників. 

 



      Заходи цивільного захисту 

У січні – грудні 2024 року  профінансовано за рахунок коштів 
місцевого бюджету роботи по облаштуванню споруди цивільного 
захисту (найпростіше укриття) у ЗДО комбінованого типу ясла-
садок №2 «Веселка» на 100 місць на суму 2 367, 8 тис. грн. 

• До закладів дошкільної освіти та до споруд цивільного  

   захисту (найпростіше укриття) підведено  інтернет  на 100 мб/с.    

   Обслуговує інтернет- мережі ТОВ «Флайком». 

В закладах дошкільної освіти у 2024 році профінансовано 
протипожежні заходи безпеки на суму  499,79  тис.грн.,  

•  ремонт пожежного гідранту, пожежної водойми та аварійного 
виходу ЗДО комбінованого типу ясла-садок №2 «Веселка»; 

• ремонт електричного кабелю   ЗДО ясла-садок №3 «Капітошка» 
та ін. 

По Програмі цивільного захисту, техногенної та пожежної 
безпеки передано субвенцію ДСНС – 300,0тис.грн.  



                     Медицина в Біляївській громаді  
 

Стаціонарна допомога 

• 11 486 пацієнтів проліковано в КНП «Біляївська 
багатопрофільна лікарня» (+17% до 2023 р.). 

• 78 989 ліжко/днів, на рівні 2023 р. 

З бюджету громади виділено кошти на 
фінансування комунальних послуг  КНП «Біляївська 
багатопрофільна лікарня» - 8824,125 тис.грн. 

• Найбільше пацієнтів у: 

• Хірургічному відділенні – 3 286 (28,62%) 

• Акушерсько-гінекологічному – 2 770 (24,12%) 

• Терапевтичному – 1 970 (17,16%) 

• Неврологічному – 1 898 (16,53%) 



Розвиток медицини, міжнародна співпраця та 
фінансування 

• Оновлено рентгенологічний кабінет (вересень 2024 р.), сучасне 
обладнання отримано за підтримки Одеської ОВА в рамках 
програми Глобального фонду. 

• Підписано меморандум з «Expertise France» для створення 
реабілітаційного відділення при лікарні, планується проведення 
ремонтних робіт та оснащення реабілітаційним обладнанням. 

• 4 сімейних лікарі (замість 3 у 2023 р.). 

• Відкрито кабінет щеплень, розширено виїзні прийоми (Кагарлик, 
Мирне, Майори). 

•  Виготовлено ПКД Реабілітаційного відділення  - 168,869 тис.грн. 

• Зростання фінансування НСЗУ: 

117,46 млн грн (+40% до 2023 р.). 

• 19 пакетів медичних послуг, серед яких: 

хірургія, інсультна допомога, стаціонарна та первинна 
допомога. 

 



        
                     Вшанування Героїв громади 
Відкрито Стелу пам’яті загиблих героїв Біляївської громади . На ній 49 імен. Це 
імена тих, хто самовіддано став на боротьбу з лютим ворогом та віддав у цій 
боротьбі свої життя. Вірні сини громади та країни. 
 

 



        
                     Вшанування Героїв громади 
В селі Мирне відкрили Меморіал пам’яті загиблим Героям, 
мешканцям села, які полягли в боротьбі за суверенітет і територіальну 
цілісність України. 
 



                Вшанування Героїв громади   
У селі Кагарлик урочисто відкрили меморіальну дошку загиблому захиснику 
України, земляку Миколі Инсурецелу. Вона знаходиться у місцевій гімназії, в якій 
свого часу навчався воїн. Ініціатива вшанувати таким чином його пам’ять надійшла 
від його побратимів з Одеської 126 бригади ТРО. Біляївська міська рада їх 
підтримала.  
  



           Вшанування Героїв громади 
У липні 2024 року Біляївський ліцей №1 перейменували на честь 
загиблого захисника України Володимира Калмика. У день знань в ліцеї 
урочисто відкрили відповідну меморіальну дошку.  



                    Проєктна діяльність 

• Долучено до кластеру "WM4U" (управління відходами) 

• Налагоджено співрацю з Благодійнійною організацією «Благодійний 
фонд «Бремен допомагає Україні»» 



Проєктна діяльність 
 

• Подано заявки на енергоаудит ОСББ, лікарні (ГО 
"Екоклуб") та проєкт "Розвиток зеленої енергетики" 
(СЕС на даху КП "Спутник"). 

• Підготовлено проєкт на конкурс "Мріємо-діємо" для 
молодіжних організацій. 

• Долучено до Interreg Europe (2023-2028), URBACT, 
Cities4Cities. 

• Відібрано для участі у проєкті Cedos think tank 
"Посилення спроможності громад брати участь у 
програмах ЄС". 

• Проведено тренінги з охорони здоров'я (IsraAID), 
співпраця з ГО "10 Квітня" (підтримка ВПО, 
соціально-незахищених груп). 

 



           Проєктна діяльність 

• Подано заявки на програми СПІЛЬНОТА, реконструкцію 
очисної станції (Франція), сонячні панелі для ліцею 
№2, проєкти для підтримки ветеранів (IREX). 

• Подано заявки на "Мережу інклюзивної 
інфраструктури", реконструкцію каналізації, пошук 
партнерів у Польщі та Німеччині (Cities-4-Cities). 

• програми U-LEAD (підтримка ветеранів), 
"Sport&Education". 

• Подано заявку на "ЖИТЛО +5" для ВПО, долучено до 
"Муніципальні партнерства з Україною" (SKEW 
ENGAGEMENT GLOBAL). 

• КНП "Біляївська багатопрофільна лікарня" відібрана 
для проєкту "APPUL Health" (Франція) для модернізації 
медзакладу: ремонт, реабілітаційне відділення, 
обладнання. 

 



Перелік пріоритетних інвестиційних проєктів, 
які планується реалізовувати у 2025 році 
 • Нове будівництво укриття для закладу Біляївського ліцею №1 за адресою: Одеська обл., 

Одеський р-н, м.Біляївка, вул. Костіна, 1» 

• Нове будівництво  споруди для фізкультурно-оздоровчого заняття з укриттям для закладу 
Біляївського ліцею №2 за адресою: Одеська обл.., Одеський р-н, м.Біляївка, І пров. 
Шевченко,13»   

• Система автоматичної пожежної сигналізації, оповіщення про пожежу та управління 
евакуацією людей. Система блискавкозахисту. Організація робіт з вогнезахисного обробляння 
дерев’яних конструкцій горищних приміщень. (Заклад дошкільної освіти ясла-садок №2 
"Журавлик" Біляївської міської ради Одеської області за адресою: 67601, Одеська область, м. 
Біляївка, вул. Рябушкіна, 4) 

• Система оповіщення про пожежу та управління евакуацією людей. (Заклад дошкільної освіти 
ясла-садок №3  "Капітошка" Біляївської міської ради Одеської області за адресою: 67602, 
Одеська область, м. Біляївка, вул. Отамана Головатого, 127-А) 

• Система автоматичної пожежної сигналізації, оповіщення про пожежу та управління 
евакуацією людей. Система блискавкозахисту. Організація робіт з вогнезахисного обробляння 
дерев’яних конструкцій горищних приміщень. (Мирненський заклад дошкільної освіти ясла-
садок "Сонечко" Біляївської міської ради Одеської області за адресою: 67652, Одеська 
область,Одеський район, с. Мирне. вул. Степова, 10) 

 



Перелік пріоритетних інвестиційних проєктів, 
які планується реалізовувати у 2025 році 
 • Система автоматичної пожежної сигналізації, оповіщення про пожежу та управління 

евакуацією людей. Система блискавкозахисту. Організація робіт з вогнезахисного 
обробляння дерев’яних конструкцій горищних приміщень. (Біляївська міська дитячо-
юнацька спортивна школа за адресою: 67602, Одеська область, м. Біляївка, вул. Гагаріна, 1А) 

• Система автоматичної пожежної сигналізації, оповіщення про пожежу та управління 
евакуацією людей. Система блискавкозахисту. Організація робіт з вогнезахисного 
обробляння дерев’яних конструкцій горищних приміщень. (Широкобалківський заклад 
дошкільної освіти дитячий садок "Ромашка" Біляївської міської ради Одеської області за 
адресою: 67653, Одеська область, Одеський район, с. Широка Балка, вул. Центральна, 56 А) 

• Реконструкція Біляївського ліцею №3 – прибудова приміщень за адресою: Одеська обл., 
Одеський р-н, м.Біляївка, вул. Садова, 13 

• Реконструкція мережі господарсько-побутової каналізації по вул. Отамана Головатого (від 
вул. Київська до вул. Миколаївська), І пров. Нижній, ІІ пров. Нижній, ІІІ пров. Нижній, вул. 
Дружби, вул. Кравченко, пров. Кравченко, І пров. Шевченко та каналізаційних очисних 
споруд по вул. Генерала Глібова, 84 в м. Біляївка, Одеського району, Одеської області 

• Капітальний ремонт коридору та кабінетів для розміщення реабілітаційного відділення КНП 
«Біляївська багатопрофільна лікарня» Біляївської міської ради, за адресою: Одеська область, 
Одеський район, м.Біляївка, вул.Харківська, 30-Б. 



 
Дякую за увагу! 

Разом до 
Перемоги!  


